
CITTA’ DI COSSATO
Provincia di Biella

CORPO DI POLIZIA LOCALE
Ufficio Polizia Locale Comando e Servizi

ORDINANZA N. 97 in data 20/06/2025

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE  NELLA  CITTÀ  DI  COSSATO,  VIA  LAMARMORA  PER 
MANIFESTAZIONE 14° RALLY LANA STORICO.

IL COMANDANTE

PREMESSO

- che  sabato  21  giugno  2015  si  svolgerà  nella  provincia  di  Biella  la 
manifestazione sportiva motoristica “14° Rally Lana Sorico” organizzato dalla 
A.S.D. Veglio 4X4.
 

- che in piazza Angiono del Comune di Cossato, sarà predisposto un punto di 
controllo orario dei veicoli partecipanti alla manifestazione;

- che il percorso di gara prevede il passaggio dei veicoli in via Lamarmora con 
direzione da via Mazzini a Piazza Angiono;

- che attualmente via Lamarmora è preclusa al traffico veicolare per i lavori di 
posa delle tubature dell’infrastruttura del teleriscaldamento;

SENTITO il Responsabile dei lavori del cantiere del Teleriscaldamento;

VISTA la deliberazione n. 181 del 18/06/2025 emessa dalla Giunta Comunale della 
Città di Cossato, con la quale viene accordato il patrocinio dell’Ente alla suddetta 
manifestazione;

VISTA l’ordinanza per la disciplina della circolazione stradale n. 83 del 03/06/2025;

VISTA la concessione n. 44 del 19/06/2025, di occupazione temporanea di suolo 
pubblico;

VISTE le caratteristiche tecniche delle strade interessate e tenuto in considerazione 
del traffico che vi si svolge;

CONSIDERATA la  necessità,  a  tutela  della  pubblica  incolumità,  del  pubblico 
interesse e dell’integrità del patrimonio stradale, di dover disciplinare la circolazione 
al fine di consentire lo svolgimento in sicurezza dell’attività in oggetto;

VISTO il  d.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii.  “Nuovo codice della strada”, ed in particolar 
modo gli artt. 5, 6 e 7 del medesimo;



VISTO il d.P.R. 495/1992 e ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo codice della strada”;

VISTO il combinato disposto degli artt. 50 e 107 d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo 
unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali”  e  degli  artt.  16  e  17  d.lgs. 
165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, secondo cui l’adozione di tutti gli atti amministrativi, 
anche a rilevanza esterna e pur di contenuto discrezionale, nel rispetto dei criteri 
predeterminati dalla legge, dai regolamenti e da atti generali di indirizzo, competono 
ai dirigenti;

ACCERTATA la conformità allo statuto comunale ed all’ordinamento degli uffici e dei 
servizi;

VISTO il vigente regolamento di organizzazione;

ORDINA

1)  in deroga alle disposizioni previste dall’ordinanza n. 83 del 03/06/2025, in data 
21/06/2025,  dalle  ore 11:00 alle  ore 17:30,  viene consentito  il  transito  in  via 
Lamarmora, con direzione di  marcia da via Mazzini  verso piazza Angiono, ai 
veicoli partecipanti alla manifestazione “14° Rally Lana Sorico”.

2) All’organizzatore  della  manifestazione  di  prevedere  la  regolamentazione  del 
traffico veicolare con proprio personale posizionato a varchi di ingresso e uscita 
del tratto di via Lamarmora predetto;

3) Al  responsabile  dei  lavori  del  cantiere  Teleriscaldamento  di  adempiere  agli 
accorgimenti necessari al fine di garantire la sicurezza stradale;

DISPONE

1) che sia fatto obbligo a chiunque spetti di fare rispettare la presente ordinanza;
2) che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questa 

Amministrazione;
3) che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione, per quindici 

giorni consecutivi, all’albo pretorio di questa Amministrazione;
4) che la presente ordinanza sia trasmessa al richiedente, all’Ufficio Viabilità ed alle 

locali competenti autorità e pubblici servizi essenziali interessati;

INFORMA

1) che, ai sensi della l. 241/1990:
1.1) l’unità  organizzativa  responsabile  del  procedimento  è  l’Ufficio  Polizia 

Municipale Comando e Servizi  dell’Area Tecnica e Servizi  al  Territorio 
della Città di Cossato;

1.2) il responsabile del procedimento è il V.Comm. di P.L. Andrea REY;
1.3) il responsabile dell’adozione del provvedimento finale è il Com.te Comm. 

di P.L. Davide VILLANOVA;
2) che, con decorrenza dalla pubblicazione del presente atto, avverso il medesimo 

è alternativamente ammesso:



2.1) entro sessanta giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte, ai sensi della l. 1034/1971;

2.2) entro  centoventi  giorni,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica, ai sensi del d.P.R. 1199/1971.

IL COMANDANTE
Ufficio Polizia Municipale Comando e Servizi

Comm. Davide VILLANOVA*

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa.


	CITTA’ DI COSSATO
	Provincia di Biella

